
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 29/05/2008
 

 
COMUNE DI TRICASE (Lecce)
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE
DEL SETTORE RELAZIONA
SULL’ARGOMENTO.
 
OMISSIS
 
Tutto ciò premesso, propone l’adozione della variante urbanistica dando atto che:
• la variante suddetta è riferita esclusivamente alla realizzazione di un capannone ospitante 14.400
galline ovaiole, composto da cinque piani di gabbie cosiddette modificate di cui all’allegato D del D.M.
Salute del 20 aprile 2006 e adeguate alle prescrizioni in esso contenute anche negli spazi funzionali,
nelle dimensioni dei passaggi, nelle dimensioni dello spazio tra il pavimento dell'edificio e le gabbie delle
file inferiori e nell’altezza utile, per garantire la riduzione del numero di gabbie rispetto al progetto
originario ed il conseguente aumento di superficie utile per ogni animale;
• la variante in oggetto è autorizzata esclusivamente nel rispetto delle prescrizioni contenute negli
allegati A del decreto 267/2003 e III (sostitutivo del D) del D.M. Salute del 20 aprile 2006;
• la variante suddetta, anche ai sensi delle Linee guida per l'organizzazione dello Sportello Unico delle
Attività Produttive (SUAP), approvate dalla Giunta regionale con la delibera n.2000/07, dovrà ritenersi
decaduta se i lavori per la realizzazione del progetto non cominceranno entro un anno dalla rilascio del
permesso di costruire;
• qualunque modifica alle prescrizioni di cui ai punti precedenti comporterà l’adozione di nuova variante
urbanistica ai sensi di legge.
 
Propone l’adozione dell’immediata eseguibilità dell’atto.
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 
- Vista la su esposta relazione - proposta di deliberazione;
 
- Vista la sentenza del TAR Puglia I sezione di Lecce n. 802/2008;
 
- Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del D. L.vo n° 267/2000;
 
- Visto il D. L.vo n° 267 del 18/08/2000;

1



 
- Vista la delibera regionale n. 2000/07 recante le linee guida per l'organizzazione dello Sportello Unico
delle Attività Produttive (SUAP),
 
Con i poteri del Consiglio Comunale
 
DELIBERA
 
1) Di approvare la proposta di deliberazione come sopra articolata e che si intende integralmente
trascritta.
 
2) Demandare al responsabile del servizio l’adozione dei provvedimenti conseguenti assegnando 20
giorni dalla data di esecutività della variante per il rilascio del permesso di costruire;
 
3) Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. L.
vo 267/2000;
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott.ssa Rosa Maria SIMONE
 
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Maria Celeste CONTE

2


